
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 41
Data di registrazione 30/08/2024

OGGETTO:
PROROGA AD ORDINANZA SINDACALE N.39/2024 - CHIUSURA DEL PARCO 
DELLA PACE TIZIANO TERZANI

IL SINDACO

PREMESSO E RICHIAMATA l'Ordinanza n.39 del 28/08/2024 con la quale  è stato disposta la chiusura 
del Parco della Pace   Tiziano Terzani di Pontasserchio fino alle ore 18:00 di giovedì 29 agosto 2024, e 
comunque fino a sopralluogo di verifica con relativo verbale di tecnico competente sulla sicurezza e stabilità 
delle alberature in quantonel giorno 27/08/2024 eventi meteo avversi avevano causato la caduta di ramaglie 
da alberi di alto fusto;

PRESO ATTO CHE il personale del Servizio Ambiente e Protezione Civile in data 29/08/2024 ha eseguito 
il sopralluogo di verifica dello stato dei luoghi e comunicato che sono presenti branchie e rami pericolanti, 
rami spezzati in quota rimasti appoggiati sulle piante e a terra residui vegetali di vario tipo che potrebbero  
intralciare l'uso dell'area;

CONSIDERATO CHE i tecnici intervenuti hanno  sconsigliato la riapertura del parco fino a quando, in 
seguito ad interventi, non siano state accertate le condizioni di sicurezza dei luoghi;

RITENUTO per  le  motivazioni  espresse,  la  necessità  di  prorogare  l'interdizione  dell’accesso  a  scopo 
precauzionale al Parco della Pace Tiziano Terzani di Pontasserchio fino al completmaento delle verifiche e  
relativo verbale di  tecnico competente che evidenzi il ripristino delle condizioni di sicurezza del parco; 

VISTI:
• il  comma 4  dell'art.  6  e  il  comma 1  dell'art.  7  del  Decreto  Legislativo  30/04/1992 n.  285 e  succ.  

modificazioni (Codice della Strada);
• l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e succ. modifiche;
• gli articoli 50 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La CHIUSURA fino alle ore 08:00 di giovedì 5 Settembre 2024, e comunque fino a verbale redatto da 
tecnico competente che attesti il ripristino delle condizione di sicurezza e della stabilità delle alberature del  
Parco della Pace Tiziano Terzani di Pontasserchio;

DISPONE
la notifica della presente Ordinanza a:
• Prefettura di Pisa;
• Stazioni dei Carabinieri di San Giuliano Terme e Pontasserchio;
• Polizia Municipale;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
G
I
U
L
I
A
N
O
 
T
E
R
M
E

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
0
8
0
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
/
0
8
/
2
0
2
4



AVVERTE

• che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  TAR  entro  60  giorni  ovvero  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i suddetti termini decorrono dalla data di  
pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune;

che sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento la Polizia Municipale e le forze dell’Ordine. 

Sindaco
Matteo Cecchelli / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	PROROGA AD ORDINANZA SINDACALE N.39/2024 - CHIUSURA DEL PARCO DELLA PACE TIZIANO TERZANI

